



FJ Beton Genbrug ApS
Hviddingvej 31
8830 Tjele

Randers Kommune
Miljø Natur og Landbrug
Laksetorvet
8900 Randers

Telefon +45 8915 1515
Direkte 1687

jonna.ploug@randers.dk
www.randers.dk

10-07-2020 / 09.02.16-K08-2-20

Miljøtilsyn og krav til de miljømæssige forhold på Borup Byevej 187, 189 og 191, 8920 Randers NV.

Randers kommune har i juni 2020 modtaget klager fra tre familier på Borup Byevej, 8920 Randers NV. Virksomhedsejer Ole Jensen er blevet gjort bekendt med de indkommende klager (bilag 1)

Der bliver klaget over den daglige drift på virksomhed med støjgener og kraftige støvgener. Samt støj fra containerpladsen på Borup Byevej 191, 8920 Randers NV og klage over en jordbunke på Borup Byevej 187, 8920 Randers NV.

I den anledning blev der den 30. juni 2020 ført tilsyn med virksomheden og de aktiviteter der klages over. Tilstede under gennemgangen af virksomheden samt efterfølgende dialog om de indkommende klager deltog Ole Jensen fra F.J. Beton Genbrug ApS, fra Randers Kommune deltog Per Eriksen og Jonna Ploug.

Det skal nævnes, at på den pågældende dag, havde det regnet meget og der var en kraftig vestenvind under tilsynet.

Miljøgodkendelse

F.J. Beton Genbrug ApS har en gældende miljøgodkendelse fra den 25 september 2013, hvor virksomheden har godkendelse til at modtage beton/tegl, asfalt og træ samt tilladelse til nedknusning på matrikel nr. 5s Borup By, Borup.

Fraktioner	Modtaget i 2019	Miljøgodkendelse vilkår til oplag
Beton/tegl	20.000 tons	50.000 tons
Asfalt	26.000 tons	50.000 tons
Træaffald	350 tons	15.000 tons

Desuden må der modtages mindre mængder af jern og deponi egnet materiale, som skal afleveres til godkendt modtager.

Støvgener

Under tilsynet blev der på pladsen på den nordlige del af arealet foretaget nedknusning af byggematerialer (beton og tegl). Der blev ikke konstateret væsentlige støv den pågældende dag, men alt var fugtigt pga. kraftigt regn.

Det kan ikke afvises, at der i tørre perioder kan forekomme støvgener fra virksomheden, hovedsageligt ved transport af materialer ind på pladsen. Der vil også være støv i forbindelse med nedknusning af beton og tegl. Maskinen til nedknustnings af beton og tegl har indbygget vandingsanlæg, som benyttes under nedknustnings processen.

Ifølge virksomhedens miljøgodkendelse af 25 september 2013

vilkår D2:

Virksomheden skal tilrettelægge driften, herunder ved vanding eller befugtning sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens områder.

Vilkår D3:

Hvis der uden for virksomhedens områder konstateres støvgener, der efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige, kan tilsynsmyndigheden forlange, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, og at der etableres afskærmning eller befugtning af sorterings- og håndteringsaktiviteterne.

Randers kommune henstiller til, som det blev aftalt under tilsynet, at ejer i tørre perioder når der er jord og sandfyringer, vander kørsel vejen fra asfaltvejen (Borup Byvej) ind til den nordlige plads på ejendommen Borup Byvej 189, hvor der foregår håndtering af nedbrydningsmaterialer.

Der skal også ske vanding ved nedknusning og oplæg af nedknust byggemateriale. Så der reelt ikke sker en støvfugning.

Støj

I miljøgodkendelsen er der i vilkår B3 stillet vilkår til, at støjende aktiviteter som er omfattet af miljøgodkendelsen kun må ske mandag til fredag i tidsrummet mellem kl 7.00-18.00 . Øvrige aktiviteter må finde sted alle ugens dage mellem kl 7.00 – 18.00, med følgende grænseværdier.

	Mandag-fredag Kl 07.00-18.00 Lørdag kl 7.00-14.00	Mandag-fredag Kl 18.00-22.00 Lørdag kl. 14.00-22.00 Søn- og helligdage Kl. 07.00-22.00	Alle dage kl. 22.00-07.00
Det åbne land (incl. landsbyer og landbrugsarealer)	45 db(A)	40 db(A)	35 db(A)

Under tilsynet foregik nedknusning på den nordlige plads, støjen blev vurderet til ikke at være voldsomt, men på grund af den kraftige vind, var det teknisk ikke muligt at foretage en vejledende støjmåling.

Det blev aftalt at efter virksomhedens sommerferie, vil Randers kommune foretage en vejledende støjmåling i forbindelse med virksomheden foretager nedknusning.

Der er indkommet klager, over støj tidligt om morgen fra containerpladsen Borup Byvej 191 i forbindelse med læsning af container på lastvogne.

Det har bevirket at virksomheden er begyndt at læse container på lastvogne om eftermiddagen, derefter bliver lastvognene kørt ned på den nordlige plads på ejendommen Borup Byvej 189.

Derved vil den nødvendige kørsel tidligt næste morgen foregå fra Borup Byvej 189 nordlige plads, og ikke støje unødigt tæt på Borup Byvej. Miljømæssigt vurderes det, at være et godt tiltag for at minimere støjniveauet nær Borup Byvej.

Containerplads

Det skal oplyses at Kommunen i henhold til Planloven har vurderet, at containerpladsen fremtræder unødvendigt synligt og skræmmende fra offentlig vej, og at arbejdet med af- og pålæsning af containere på pladsen medfører unødvendigt stort omfang af støjgener for naboer i området.

Det er vurderet, at de pågældende containere vil kunne placeres inden for det eksisterende oplagsområde, uden for synsvidde af offentlig vej, på en placering i større afstand fra naboer og bag eksisterende jordvold, hvor af- og pålæsning vil medføre langt færre støjgener for naboerne.

Det er besluttet at ejer skal have påbud om fjernelse af containerne. På nuværende tidspunkt er sagen i høring ved ejer.

Ved flytning af containerpladsen skal Randers Kommune vurdere, om det kræver et tillæg til eksisterende miljøgodkendelse.

Oplag af metaltromler

I forbindelse med gennemgang af virksomheden blev der konstateret 6-8 stk. 200 liter tromler nær maskinhuset. Ifølge Ole Jensen er det tromler som stammer fra nedbrydningsager. Under tilsynet blev det vurderet at nogle stykker af tromlerne indeholdt noget væske.

Det blev aftalt og hermed henstillet til, at ejer skal gennemgå tromlerne, såfremt der er farligt affald i nogle af tromlerne skal de inden fire uger fra modtagelse af dette brev bortskaffes til godkendt modtager af farligt affald. Efterfølgende skal der indsendes kvittering af bortskaffelse til Jonna Ploug.

Retningslinjer for oplag af farligt affald

I Randers Kommune kan farligt affald opmagasineres udendørs på en syrefast beton plads med opkant. Pladsen skal kunne indeholde væsken for den største beholder såfremt den springer læk. Pladsen skal være med hegn /halvtag og aflåst.

Ønskes farligt affald opmagasineres indendørs skal det være i et lokale med fast bund uden afløb og aflåst.

Det skal gøres opmærksom på at råvarer som smøreolie/motorolie/køler væske m.m. også skal overholde ovennævnte retningslinjer.

Dieseltank

Årstal	Placering	Indhold	Størrelse	Fabrikationsnr.
2002	Aflåst maskinhus	Dieselolie	5900 liter	Roug 121953

Oplag af forskellige fraktioner

I forbindelse med gennemgang af den nordlige del af virksomheden, kunne der konstateret forskellige mindre dynger af bl.a. metaldele som senere vil blive bortskaffet.

Oplag af større mængde affaldsplastik

På virksomhedens areal blev der konstateret en større mængde (ca. 10-15 m³) sort tynd affaldsplastik som ejer midlertidige opbevarer for en forretningsforbindelse. Oplaget vil blive fjernet snarest ifølge ejer.

På tilsynet blev det gjort klart, at med den nuværende miljøgodkendelse, er der ikke tilladelse til oplag af store mængde af affaldsplastik.

Senest 15 august 2020 skal Jonna Ploug have en tilbagemelding på, om affaldsplastikken er fjernet ellers skal der igangsættes en ansøgningsproces om tillæg til eksisterende miljøgodkendelse. Ifølge Bekendtgørelse nr. 1534 af den 9. december 2019 om godkendelse af listevirksomhed bilag 2 punkt K212*

Gener fra transport på offentlig vej

Der klages over trafik på offentlig vej fra / til F. J. Beton. Virksomhedens miljøgodkendelse kan ikke regulere brugen af offentlig vej til transport af lastbiler fra virksomheden. Punktet blev nævnt over for Ole Jensen, som efterfølgende kom med følgende data.

Uge i 2020	Antal lastbiler over vægten på virksomheden	Kørsel via Mariagervej	Kørsel via Borup Byvej by
Uge 10	37	75 %	25%
Uge 20	54	75%	25%

Oplag af store mængde jord

Matrikel nr. 5b Borup By, Borup. Borup Byvej 187, 8920 Randers NV.

Ved overtagelse af arealet for få år siden, var der allerede en mindre jordbunke på ca. 10-15 m³, senere er der tilkøbt ca. 20 m³, fordi ejer gerne ville bruge jorden til jordvolde i forbindelse med udvidelse af sin virksomhed.

Ved tilsyn den 30 juni 2020 kunne det konstateres en store mængde ukrudt, som vokser på jordbunken. Ukrudtet minimer jordfygningen fra jordbunden.

Matrikel nr. 5s Borup By, Borup. Borup Byvej 189, 8920 Randers NV.

Ifølge ejer stammer noget af jordbunken, fra arealet hvor virksomheden er beliggende, samt mindre mængder som er tilkøbt fra andre projektet. Jorden er samlet fordi ejer havde forventet at udvide virksomheden på matrikel nr. 5b Borup By, Borup. Jorden skulle bruges til jordvold.

Ifølge miljøgodkendelsen af 25-09-2013 er der ikke givet godkendelse til håndtering af jord, og det vil kræve et tillæg til eksisterende miljøgodkendelse hvis den aktiviteter skal være permanent.



Kommunens vurdering af jordoplag

Der skal ske en mere præcis vurdering af de to oplag af jord. Det vil kunne ske efter ferieperioden i sommeren 2020 er overstået.

Der skal indsendes en beskrivelse af, hvor jorden stammer fra og hvilke planer der er med brugen af jorden. Gerne med indtegning på kortbilag.

Ønskes jorden brug til jordvolde vil det kræve miljøgodkendelse af projektet.

Materialet skal indsendes til Randers Kommune senest den 17. august 2020.

Såfremt der er spørgsmål til ovennævnte kan undertegnet kontaktes på telefon 89151687, e-mail jhp@randers.dk. Jeg har ferie i uge 31 og 32.

Med venlig hilsen
Jonna Holdorff Ploug
Miljøtekniker

Dine persondata

I forbindelse med denne skrivelse har Randers Kommune registreret oplysninger om dig – få mere at vide via linket: [Randers Kommunes behandling af dine persondata](#).

Bilag 1

Familier som har klaget over miljøforholdene på Borup Byvej 187, 189 og 191, 8920 Randers NV, og vil få tilsendt en kopi af denne tilsynsberetning.

- 1) Erik Andersen, Borup Byvej 184, 8920 Randers NV.
- 2) Louise og Andreas G. Sejten-Madsen Borup Byvej 187, 8920 Randers NV
- 3) Paul Kr. Thomsen, Borup Byvej 172, 8920 Randers NV.

*Punkt 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 container med et samlet volumen på mindst 30 tons bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5-5 på bilag 1 eller K 211.